
 

 1

                                         Moravskoslezská krajská organizace ČUS 
                                     Vítkovická 3083/1, 702 00 Moravská Ostrava  
                                    Tel.:  596 635 195, E-mail: mskraj.cus@volny.cz  

 
Z Á P I S 

z 3. zasedání Krajské rady MS KO ČUS, které se uskutečnilo dne 5. 10. 2022 v zasedací místnosti  
MS KO ČUS v Ostravě.   
 
Přítomni: Marek Hájek, Karel Kula, Pavel Mrva, Rostislav Neuvirt, Jiří Olbricht, Petr Ochmann, Jan 

Urban, Dagmar Vysloužilová Jiří Novák, Petr Kašný, Jiří Bobek 
Za RK:  
Omluveni:        Dalibor Hrabec, Jan Stehlík    
Přizváni:           Ing. Matouš Hába, referent MS KO ČUS; Jaromír Navrátil, referent MS KO ČUS 
                                                                                                                         
Jednání zahájil a řídil předseda ČUS Marek Hájek, navrhl odsouhlasit účast přizvaných osob na  
3. zasedání. Návrh byl schválen.  (Hlasování 11 / 0 / 0)          
   
Program:                 

1. Schválení programu jednání a kontrola zápisu z 22. 9. 2021 
2. Dotační tituly pro r. 2023 – předpokládané výzvy a důležité změny 
3. Rozpočet 2022, čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 a výhled do konce roku 
4. Zpráva o činnosti za 1. pololetí roku 2022 
5. Návrh na kooptaci člena KR a legislativní kroky pro volbu místopředsedy MS KO ČUS 
6. Různé 

                               
1a: Schválení programu 
M. Hájek uvedl předložený návrh programu 3. zasedání, který byl bez připomínek schválen jednomyslně.  
 Usnesení čís. 22/3/1 –  KR MS KO ČUS (Hlasování 11 / 0 / 0) 
 s c h v a l u j e   
 program 3. zasedání KR MS KO ČUS. 
1b: Kontrola zápisu z 22. 9. 2021 Krajské rady MS KO ČUS 
M. Hájek se dotázal přítomných na připomínky k zápisu č. 002/2021 
Zápis ze zasedání KR MS KO ČUS č. 002/2021 schválen bez připomínek   
 Usnesení čís. 22/3/2 –  KR MS KO ČUS (Hlasování 11 / 0 / 0) 
 s c h v a l u j e   
 zápis ze zasedání KR MS KO ČUS č. 002/2021 v předloženém znění. 
1c: Kontrola plnění usnesení Krajské rady MS KO ČUS termínovaných ke dni jednání 
K předloženým písemným informacím o stavu plnění přijatých usnesení Krajské rady MS KO ČUS nebylo 
připomínek 
 Usnesení čís. 22/3/3 –  KR MS KO ČUS (Hlasování 11 / 0 / 0) 
 s c h v a l u j e   
 kontrolu plnění usnesení KR MS KO ČUS termínovaných ke dni jednání. 
 
2: Dotační tituly pro r. 2023 – předpokládané výzvy a důležité změny 

MSK pro rok 2023 mírně pozměnilo tabulku v oblasti vrcholového sportu a dále prohloubilo a rozšířilo 
spolupráci s Českou Unií Sportu v oblastech rozdělování příspěvků na činnost TJ/SK, organizaci ODM a 
jiných sportovních aktivit. Finanční podpora je aktuálně ve fázi projednávání s ohledem na fakt, že 
extrémní zdražování energií neumožňuje relevantně sestavit rozpočet MSK na rok 2023. 
 Usnesení čís. 22/3/4 – KR MS KO ČUS (Hlasování 11 / 0 / 0) 
 b e r e  n a  v ě d o m í 



 

 2

 informace k dotačním programům. 
  
3: Rozpočet 2022, čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 a výhled do konce roku 
M. Hájek a M. Hába informovali členy Krajské rady MS KO ČUS o čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 a výhledu 
do konce roku. 
 Usnesení čís. 22/3/5 – KR MS KO ČUS (Hlasování 11 / 0 / 0) 
 b e r e  n a  v ě d o m í 
 informace o čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 a výhledu do konce roku. 
  
4: Zpráva o činnosti za 1. pololetí roku 2022 
M. Hába prezentoval Zprávu o činnosti za 1. pololetí roku 2022. 
Členové KR MS KO ČUS diskutovali ke zprávě.  
 Usnesení čís. 22/3/6 – KR MS KO ČUS (Hlasování 11 / 0 / 0) 
 b e r e  n a  v ě d o m í 
 Zprávu o činnosti za 1. pololetí roku 2022. 
   
5: Návrh na kooptaci člena KR a legislativní kroky pro volbu místopředsedy MS KO ČUS 
Z důvodu úmrtí člena KR R. Podgrabinského byl na jednání přizván zástupce krajského svazu lyžování P. 
Ochmann, který souhlasil s kooptací do KR. Z důvodu ukončení členství J. Stehlíka v KR byl na jednání 
přizván D. Vlček z krajského svazu squashe a předběžně souhlasil s případnou volbou do KR. 
   
6: Různé 
M. Hájek a M. Hába přednesli aktuální informace, které nebyly diskutovány během zasedání: 

6.1 - Návrh podpory sportovních svazů MSK: MS KO ČUS již rok intenzivně jedná o finanční podpoře 
krajských sportovních svazů a talentované mládeže.  
6.2. - Novinky v dotačních titulech NSA pro rok 2023: Můj klub 2023 – je nově rozdělen na dvě 
samostatné výzvy podle četností sportovních aktivit v týdnu. V klasické výzvě Můj klub 2023 mohou 
sportovní organizace žádat na sportovce ve věku 4-19 let, kteří sportují min. 2x v týdnu a zároveň 
sportovní činnost vykonávají min. 40 týdnů v roce!!! Ve výzvě Můj klub 2023 – pohyb a zdraví jsou 
podmínky totožné pouze s tím rozdílem, že sportovec musí činnost vykonávat 1x týdně. 
6.3. – Navýšení příspěvku na dopravu ze 4 Kč/1 km na 4,70 Kč/1 km: 
S ohledem na postupné navyšování cen za pohonné hmoty bylo navrženo zvýšit příspěvek na dopravu na 
4,70 Kč. 
 Usnesení čís. 22/3/7 –  KR MS KO ČUS (Hlasování 11 / 0 / 0) 
 s c h v a l u j e   

navýšení příspěvku na dopravu na 4,70 Kč/ 1 km. 
 
                            
Příští schůze KR MS KO ČUS se bude konat před listopadovou VH MS KO ČUS. 
 
 
                                            
Předseda KR MS KO ČUS: Marek Hájek ------------------------------------ 
 
 
Referent KR MS KO ČUS: Matouš Hába ----------------------------------- 
 
Zapsal: Matouš Hába, 7. 10. 2022   


